
ag. č.: JMK 078148/2022/OŽP

Dohoda
o provádění opatření ke zlepšování přírodního prostředí a o poskytnutí příspěvku na tato 

opatření uzavřená padle ustanovení § 68 odst. 2a § 69 zákona č. 114/1992 Sbo ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1, Jihomoravský kraj

Adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:

Kontaktní osoba:

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 BRNO 
70 888 337Je plátcem DPH 
CZ70888337
KB, č. ú.: 27-7491250267/0100

úřadu

životního prostředí krajského úřadu,
tel. 

(dále jen „orgán ochrany přírody")

2. Lesy České republiky, s. p.

Adresa:
Doručovací adresa: 
IČ:
Bankovní spojení: 
Zastoupené: 
Kontaktní osoba:

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 HRADEC KRÁLOVÉ
LZŽidlochovice, Tyršova 1, 667 01ŽIDLOCHOVICE
42196451
Komerční banka, a.s., pobočka Židlochovice, č. ú. 18403-641/0100 

 

tel.

(příjemce příspěvku na zlepšení přírodního a krajinného prostředí, dále jen „příjemce")

II.
Předmět dohody

1. Příjemce se jako subjekt s právem hospodařit s majetkem státu na vybraných, pozemcích v k. ú. 
Tvrdonice zavazuje za níže sjednaných podmínek provést ve smyslu ustanovení § 68 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), opatření 
ke zlepšení přírodního a krajinného prostředí, a to na území evropsky významné lokality Soutok - 
Podluží (CZ0624119), konkrétně pak v lokalitě Kostička čista a v lokalitě Saufang v k. ú. Tvrdonice.

2. Orgán ochrany přírody se zavazuje poskytnout příjemci na provedená opatření ke zlepšování 
přírodního prostředí podle § 68 zákona příspěvek podle § 69 zákona a § 19 vyhlášky č. 395/1992 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona (dále jen „vyhláška").

1/4



III.
Bližší podmínky prováděných opatření

1. Příjemce provede zásahy následujícím způsobem:

Bude provedena výsadba pomocí stroje pro přesazování vzrostlých stromů neseným za UKT, který 
vyzvedne dřevinu z lesního porostu. Předpokládá se přesadba stromů - dubů letních o výšce cca 2-3 m 

. s bálem. Tento způsob zajištění sadebního materiálu zaručuje genetickou původnost, neboť jde 
o dřeviny s původem dle lesnické legislativy. Předpoklad vyzvednutí dřevin ve vzdálenosti do 2 km od 
samotné výsadby. V lokalitě Kostická čista bude vysazeno dle předloženého schématu celkem 25 ks 
dubů letních, a to na parcelách č. 2957/3 a 2957/1 k. ú. Tvrdonice, v lokalitě Saufang bude vysazeno 
5 ks dubů letních a dále bude oploceno 5 ks stávajících doubků (opět dle předloženého schématu), a to 
na parcelách č. 3014 a 3016 k. ú. Tvrdonice. Celkem tedy bude na těchto dvou lokalitách vysazeno 30 
ks dubů letních a instalováno 35 ks oplůtků (ochrana proti zvěři). Termín realizace výsadeb a oplocení 
bude v měsících říjen - listopad roku 2022. Po výsadbě bude provedena zálivka (20 litrů / výsadbu).

IV.
Vyčíslení, nárokování a proplacení příspěvku

1. Ve smyslu ustanovení § 19 odst. 1 písm. b) vyhlášky se příspěvek poskytne v rozsahu věcných, 
materiálových a osobních výdajů spojených s výkonem prací v zájmu ochrany přírody provedených 
podle článku III. této dohody. Vyčíslení výdajů musí být provedeno podle ust. § 19 odst. 3 vyhlášky

— ~a přiloženo k dokladu o převzetí provedených prací. —- .......-—• - . .

2. Náhrada za osobní výdaje je dohodnuta takto:

Příjemce předloží vyčíslení výdajů v celkovém finančním objemu do 75,670 Kč (slovy: sedmdesát pět 
tisíc šest set sedmdesát korun českých), přičemž jednotkové výdaje jsou stanoveny následujícím 
způsobem:

■ Území ’
'I '.-í V/;.'

/:;:p/;;L:;2ášáK/!r;í/US počet
Jednotková

Céikeiiri;:

EVL Soutok - Podluží, výsadba 30x 
(lokalita Kostická čista a Saufang)

UKT + stroj 18 h 1.000 Kč/hod 18.000 Kč

Avie 18 h 700 Kč / hod 12.600 Kč

Manuální práce 8 h 400 Kč/hod 3.200 Kč

EVL Soutok - Podluží, oplůtky 35x 
(lokalita Kostická čista a Saufang)

Pletivo 157,5 bm 100 Kč/bm 15.750 Kč

Kůly 2,5m 140 ks 50 KČ / ks 7.000 Kč

Pažení 140 m 18 Kč / m 2.520 Kč

Práce 29 h 400 Kč/hod 11.600 Kč

Doprava materiálu 5.000 Kč

Celkem 75.670 Kč

2/4



3. V případě, že má příjemce u věcných a materiálových výdajů nárok na odpočet DPH, bude tyto výdaje 
účtovat bez DPH.

4. Finanční příspěvek bude příjemci proplacen převodem na jeho bankovní účet. Příspěvek bude 
proplacen jen ve výši odpovídající opatřením ke zlepšování přírodního prostředí provedeným řádně 
a včas za podmínek stanovených touto dohodou, tj. v dohodnutém rozsahu, kvalitě, při dodržení 
dohodnutých postupů a termínů a pokynů orgánu ochrany přírody.

V.
Podmínky použití příspěvku

1. Příjemce se zavazuje, že v průběhu roku, v němž je příspěvek poskytnut, nebude čerpat na předmět 
příspěvku specifikovaný v čl. III. jinou podporu z jiných zdrojů.

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. .

3. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na 
účet orgánu ochrany přírody, v termínu a na číslo účtu, které příjemci orgán ochrany přírody sdělí.

4. Příspěvek či jeho části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet orgánu ochrany přírody.

VI.
Doba plnění

1. Zahájení prací: od data podpisu dohody oběma stranami
Ukončení prací: do 15. listopadu 2022

2. Orgán ochrany přírody poskytne finanční příspěvek nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy převzal vyčíslení 
výdajů.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce je povinen se při provádění prací řídit pokyny orgánu ochrany přírody. Orgán ochrany přírody 
si vyhrazuje právo kontrolovat rozsah a kvalitu opatření, prováděných v rámci této dohody. Příjemce 
umožní kontrolu plnění podmínek této dohody pověřeným pracovníkům Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. Příjemce je povinen předložit pověřeným pracovníkům kontrolních orgánů za 
účelem provedení kontroly veškeré potřebné podklady a informace, jakož i umožnit přístup do jím 
užívaných objektů a na jím užívané pozemky. O průběhu kontroly bude sepsán protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami.

2. Zjistí-li orgán ochrany přírody, že příjemce opatření neprovedl neboje provedl jiným než v této dohodě 
sjednaným postupem, případně v rozporu s pokyny orgánu ochrany přírody, příspěvek na péči příjemci 
nevyplatí. Budou-II opatření provedena pouze částečně, orgán ochrany přírody příspěvek v souladu 
s § 19 odst. 4 vyhlášky přiměřeně zkrátí.

3. Závazkový vztah založený touto dohodou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí, kterou může dát pouze orgán ochrany přírody. Výpověď lze dát bez uvedení důvodul 
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé straně.

3/4



4. Příjemce souhlasí se zveřejněním všech skutečností v této dohodě uvedených s výjimkou svého
bankovního spojení a data narození.

5. Změny a doplňky této dohody lze provést jen formou písemné dohody obou smluvních stran, a to 
číslovanými dodatky k této dohodě.

6. Není-li v této dohodě uvedeno jinak, je k právním jednáním podle této dohody jménem objednatele 
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Toto 
ustanovení se nevztahuj.e na podpis dodatku k dohodě a odstoupení od dohody.

7. Dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

V Brně dne h .*-n

4/4

A
y&




